But from others I hear that Philip was actually cultivated by the Romans even after that aid had been furnished to Hannibal and after it had come to be known.²⁴³ So if an injury is done away with through dissimulation or through the silent passage of time, it may be even more done away when one cultivates the wrongdoer.²⁴⁴ “If you have been subsequently reconciled to him, if you have on several occasions been at his house, if he has afterwards dined with

p. 53

sum, an prævaticatorem existimari mavis? ait Cicero contra illum, qui inimicitias sibi dicebat cum Verre: et hæc tamen amici cum Verre animi signa dederat. ^aEtiam dominus servitium recipiens a vasallo inimico, feloniam videtur remittere, et iniuriam: ut sic loquuntur, et censent feudistæ. ^bEtiam qui omittit agere, ut sit grator, non recte postea petet: ut divus Pius rescripsit. Perfidiosi igitur Romani.

Attamen veteratores nobilissimi nunc non veteres obtendunt iniurias, sed Græciæ libertatem unam. Ad quam videlicet defendendam rogatu accesserint Ætolorum. Quales socii! communes qui essent hostes omnium: rapacem semper, et ferinam ducerent vitam: nihil proprium cuiusque, sed prædæ cuncta exposita deputarent: non pacis, non belli ullum observarent modum: sacrilegi: Græcis omnibus detestabiles: ut hæc, aliaque scribit Polybius plura.

p. 54 Ad prædandam igitur, non ad servandam Græciam profecti sunt: deducti a latronibus publicis: latrones ipsi, et latronum fautores certissimi. Num|quid a sociis coniectura potentissima non fuit semper? Et ipsos non audivimus, vidimus latronum filios? Et ipsos (Romanos dico) non latronum intelligimus tutores? ^cAt superest vestigium legis duodecim tabularum, quæ piraticas societates adprobabat. ^dExstat Alexandri, et Demetrii regum exprobatio Romanorum latrociniorum, et Romanæ piraticæ. Hæc piratarum latrocinia: quæ grassata maxime in Italia: ^eut ait Plato. ^fHæc tum Italia erat, Oenotria illa, Saturni latibulum, Evandri regnum. Caverunt sibi Carthaginenses adversus ea: in legibus primi fœderis adscribentes: ne Romani ultra promontorium Pulcri navigarent aut mercaturæ gratia, aut prædæ. ^gQuid senatusconsultum, quo data senatoribus impunitas tanti criminis est?

^bEt Balearibus tamen propter huiusmodi improbos paucos bellum inferunt. Propterea inferunt bellum Illyriis: cum horum tamen regina promitteret, effecturam se, ne qua a suis iniuria publice Romanis inferretur. Nam de privatis spondere, aut præstare quis potest? *Singuli nec nocent universitati.* Hoc sub prætextu bellatum cum Histris, cum Dalmatis, cum Liguribus, cum